
Projektas 

Nr. TSP-44 

2022-03-02 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS (LIETUVOS RESPUBLIKA) IR 

KALININGRADO SRITIES MUNICIPALINIO DARINIO „GUSEVO RAJONAS“ 

(RUSIJOS FEDERACIJA) 2002-04-11 BENDRADARBIAVIMO SUTARTIES 

NUTRAUKIMO 

 

2022 m. kovo   d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

42 punktu ir 20 straipsnio 2 dalies 12 punktu, Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. vasario 24 d. 

rezoliucija Nr. XIV-930 „Dėl Rusijos ir Baltarusijos agresijos prieš Ukrainą“ ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2016-12-28 sprendimu Nr. TS V(19)-2724 patvirtinto Kazlų Rūdos 

savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo 3.2 ir 5 punktais Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Vienašališkai nutraukti Kazlų Rūdos savivaldybės (Lietuvos Respublika) ir Kaliningrado 

srities municipalinio darinio „Gusevo rajonas“ (Rusijos Federacija) 2002-04-11 bendradarbiavimo 

sutartį. 

2. Įgalioti Kazlų Rūdos savivaldybės merą informuoti Kaliningrado srities municipalinį darinį 

„Gusevo rajonas“ apie nutraukiamą sutartį. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės mero pavaduotojas      Justinas Kazla 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 627 / 95 276, el. p. teise@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS (LIETUVOS RESPUBLIKA) IR 

KALININGRADO SRITIES MUNICIPALINIO DARINIO „GUSEVO RAJONAS“ 

(RUSIJOS FEDERACIJA) 2002-04-11 BENDRADARBIAVIMO SUTARTIES 

NUTRAUKIMO 

 

2022-03-01 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: Kazlų Rūdos savivaldybės 

ir Kaliningrado srities municipalinio darinio „Gusevo rajonas“ 2002-04-011 bendradarbiavimo 

sutartimi buvo nutarta plėtoti draugiškus, ekonominius, politinius ir administracinius ryšius. 

Atsižvelgiant į precedento neturinčią atvirą Rusijos Federacijos karinę agresiją prieš Ukrainą 

ir jos žmones, prasidėjusią 2022-02-24, Lietuvos Respublikoje paskelbta nepaprastoji padėtis. 

Kadangi Rusijos Federacijos veiksmai daro didelę neigiamą įtaką ne tik Europos Sąjungos ir 

NATO, ypač jos Rytų narių, bet ir visos Europos saugumui, Kazlų Rūdos savivaldybė smerkia karinę 

agresiją prieš Ukrainą ir kitus agresyvius vienašalius Rusijos Federacijos veiksmus, kurie šiurkščiai 

pažeidžia dvišalius ir daugiašalius susitarimus ir tarptautinės teisės konvencijas, todėl siūloma 

nutraukti šią sutartį. 

Kazlų Rūdos savivaldybė neturi projektų su Kaliningrado srities municipaliniu dariniu 

„Gusevo rajonas“. 

Teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

42 punktas ir 20 straipsnio 2 dalies 12 punktas, Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. vasario 24 d. 

rezoliucija Nr. XIV-930 „Dėl Rusijos ir Baltarusijos agresijos prieš Ukrainą“ ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2016-12-28 sprendimu Nr. TS V(19)-2724 patvirtinto Kazlų Rūdos 

savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo 3.2 ir 5 punktai. 

Galimos pasekmės: nenumatoma. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nėra. 

Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti: nenumatyta. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

 

 

Vedėjas 

  

 

 

Rokas Liaudinskas 

 
 

 

            

mailto:teise@kazluruda.lt

